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Janich, Juliane

Von: Mühlenberg, Dr. Birgit

Gesendet: Mittwoch, 25. Januar 2017 15:17

An: Jürgens, Carola; 'Corinna.Kakerbeck@mw.sachsen-anhalt.de'; 

Sabine.Frost@ms.sachsen-anhalt.de; Schmidt, Heike 

(Heike.Schmidt@mw.sachsen-anhalt.de); Julia.Mayer-Buch@stk.sachsen-

anhalt.de; Ines.wilhelm@mlv.sachsen-anhalt.de; 

Marion.Stekly@mlu.sachsen-anhalt.de; Mike.Mahner@min.mb.sachsen-

anhalt.de; Rainer.Messerschmidt@mj.sachsen-anhalt.de; Voigt, Joerg-Peter

Cc: Sander, Rosika; Monika Hopf (Monika.Hopf@ib-lsa.de); 

steven.dobberkau@ib-lsa.de; Maydell von, Mechthild; Möller, Loritta; 

Richter, Manuela (Manuela.Richter@ms.sachsen-anhalt.de); 

'babette.oswald@mlv.sachsen-anhalt.de' (babette.oswald@mlv.sachsen-

anhalt.de); Ellen.Schmitz@mi.sachsen-anhalt.de; 'WKZ, Herr Mandel'; 

Leuschner, Olaf

Betreff: Merkblatt zur Vermeidung von Interessenkonflikten

Anlagen: Merkblatt_Vermeidung_Interessenkonflikte_Stand_25.01.2017.pdf

EU-Strukturfonds EFRE / ESF 2014-2020 

Erlass des Ministeriums der Finanzen (EU-Verwaltungsbehörde) vom 25.01.2017 

hier:    Merkblatt zur Vermeidung von Interessenkonflikten bei der Projektauswahl im Rahmen von 
Juryverfahren oder Beteiligung von Auswahl- oder Entscheidungsgremien 

 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
beigefügt übersende ich Ihnen das oben genannte Merkblatt zur Vermeidung von Interessenkonflikten mit 

der Bitte um Weiterleitung an alle zuständigen Fachreferate und Stellen, die Gremien zwecks Auswahl von 

Projekten einsetzen, zur Kenntnisnahme und zur Beachtung.  

 

Hinweis: Dieses Merkblatt ist bei der Projektauswahl im Rahmen von Juryverfahren oder Beteiligung 

von Auswahl- oder Entscheidungsgremien anzuwenden. Es gilt nicht für die Auswahl von CLLD-

Projekten im Rahmen von EFRE und ESF. Hierfür kommt das Merkblatt „Projektauswahlverfahren – 

Interessenkonflikt“ für LEADER-Projekte zur Anwendung; dies kann auf folgender Internetseite 

heruntergeladen werden: http://www.leader.sachsen-anhalt.de/foerdergrundlagen/richtlinie-leader-und-clld-

des-ministeriums-der-finanzen/allgemein-gueltige-regelungen-der-richtlinie-bspw-fristentermine-

beihilfefragen-etc/ 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Dr. Birgit Mühlenberg 

_________________________________________ 

Ministerium für Finanzen 

des Landes Sachsen-Anhalt 

EU-Verwaltungsbehörde 

Editharing 40  

39108 Magdeburg 

Tel.: +49 -(0)391 / 567 1466 

Fax: +49 -(0)391 / 567 1478 

 

e-mail: birgit.muehlenberg@sachsen-anhalt.de 

www.europa.sachsen-anhalt.de 

  

Besucheranschrift: 
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MF 

Olvenstedter Str. 4 /Haus V 

39108 Magdeburg 
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